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 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTKY OBCE POHOŘÍ 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi připomenout nejvýznamnější aktivity zastupitelstva v uplynulých měsících a seznámit vás 

s aktuálním děním v naší obci. 

V květnu letošního roku byl dokončen 

projekt s názvem „Úprava veřejného 

prostoru v centru obce Pohoří“. V blízkosti 

kostela sv. Jana Křtitele a památníku padlým 

byly vysázeny nové stromy, keře a trvalky. 

Součástí nově vzniklého prostranství je 

dřevěné molo u rybníka, dřevěné plastiky 

a mobiliář. Výsadba přinese novou generaci 

stromů a zeleně, která přispěje k vytvoření 

kvalitního veřejného prostoru. Část nově 

upravené plochy je věnována poctě 

pohořskému rodákovi Miloni Čepelkovi, za 

jehož přítomnosti zde byl 29. října 2023 

vysazen červený buk.  

Plocha je olemována cortenovým pásem 

s citací haiku, jíž je pan Čepelka autorem. 

Věřím, že zde vznikne příjemné místo, kde se 

lidé budou moci setkávat, odpočívat a kde si 

také budou moci připomínat osobnost 

Miloně Čepelky a jeho tvorbu. Projekt byl 

spolufinancován Státním fondem životního 

prostředí ČR, a to díky ocenění Zelená stuha, 

které obec získala v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2022.  

Součástí koncepčních úprav veřejného 

prostoru v blízkosti kostela sv. Jana Křtitele 

je i rybník. Výsledkem rekonstrukce, 

dokončené v březnu, je nejen zlepšení jeho 

technického stavu, ale i nový vzhled. Rybník 

plní více funkcí, zadržuje vodu v krajině, slouží k rozvoji flóry a fauny vázané na tento typ ekosystému a je 

i zdrojem vody pro hašení případných požárů. 

V současné době zastupitelé projednávají záměr výstavby 

optické sítě CETIN v naší obci. Společnost CETIN a. s. má zájem 

vystavět v Pohoří otevřenou optickou síť, která by sloužila všem 

občanům. Jedná se v současné době o nejmodernější připojení k internetu, které je rychlé, bezpečné 

a stabilní.  Veškeré náklady spojené s výstavbou optické sítě hradí díky získané dotaci z Národního plánu 

obnovy v plném rozsahu společnost CETIN a. s. Zřízení přípojek k jednotlivým nemovitostem tak bude 

v rámci tohoto projektu zdarma.  
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Optickou síť CETIN využívá v současné době 20 poskytovatelů služby a připojení, po vybudování sítě si bude 

možné služby vybrat přímo od nich a zvolit tu nejlepší. Vybudování optické sítě může zvýšit kvalitu života 

v obci. Podmínkou pro její realizaci je ale potvrzení zájmu občanů o vybudování přípojky.  

Všichni občané měli možnost získat bližší informace o připravovaném projektu 16. května v kulturním sále 

obecní hospody, kde projekt výstavby optické sítě představili zástupci společnosti CETIN a. s. a společnosti 

Palík § Sokol s.r.o.  Toto veřejné seznámení občanů s projektem bylo zorganizováno na základě požadavku 

zastupitelů obce ve snaze o získání větší informovanosti a možnosti zajištění přístupnosti optické sítě pro 

všechny občany. Podrobné informace o optické síti a zápis zájemců o bezplatné připojení vašich domů na 

optickou síť bude ve čtvrtek 13. června od 9 do 18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu poskytovat 

zástupce projekční firmy, který naši obec navštíví. Obec nabídku společnosti CETIN a. s. vítá. Věříme, 

že se nám společně podaří optickou síť v naší obci realizovat a že bude ku prospěchu nás všech. 

V jarních a letních měsících probíhá v naší obci nejvíce kulturních a společenských akcí. Jejich pořádání je 

úzce spojeno s aktivní činností pohořských spolků.  Jejich aktivitu máme možnost ocenit při pořádání 

tradičních čarodějnic nebo „Pohádkové návsi“, na které spolupracují i základní a mateřská škola. Spolky 

pomáhají i s údržbou obecního majetku a v péči o veřejná prostranství. Svou prací přispívají také 

ke zlepšování životního prostředí v obci a přilehlém okolí, a to jak péčí o zeleň, tak i úklidem 

příkopů podél silnic nebo obecního lesa.  Všem představitelům a členům spolků patří 

poděkování za jejich přispění k fungování obce a jejího kulturního a společenského života.    

Před námi je období prázdnin a dovolených. Přeji vám všem, ať jsou nadcházející letní měsíce 

pro vás plné příjemných zážitků, odpočinku a pohody.  

starostka obce Helena Suchánková 
 
 

 ŠANSONÁRIUM S MILONĚM ČEPELKOU 

V neděli 24.3.2024 proběhlo v sále místního pohostinství krásné setkání s naším rodákem Miloněm 

Čepelkou. Šansonárium s Miloněm Čepelkou začínalo v 19 hodin a účast obecních byla bohatá. Děkujeme! 

     

 



0 4 

 PŘÍLEŽITOST: OPTICKÁ SÍŤ CETIN V POHOŘÍ 

 
 
 
Vážení občané, 
 
společnost CETIN a. s. má zájem vystavět v Pohoří otevřenou 
optickou síť. Optická síť zajistí stabilní a rychlé připojení 
na internet i televizi s rychlostí až 2 Gb/s od kteréhokoli 
operátora.  Díky dotaci je vybudování sítě a přípojek pro obec 
i obyvatele zdarma. Optická síť může zvýšit kvalitu života v obci. 
Jednou z podmínek pro  realizaci projektu je vstřícný postoj 
občanů a potvrzení zájmu o vybudování přípojky. Pokud 
o provedení přípojky optické sítě neprojeví zájem 80 % 
vlastníků domů, nebude se stavba v obci realizovat.   
 
Ve čtvrtek 13. června 2024 od 9:00 do 18:00 hodin bude v zasedací místnosti obecního úřadu zástupce 
projekční firmy pan Mojmír Šťastný zapisovat zájemce o bezplatné připojení jednotlivých domů 
na optickou síť. Bude odpovídat i na případné další dotazy k plánované výstavbě. 
 
Souhlas s vybudováním přípojky v žádném případě nikoho nezavazuje se na ni připojit a využívat 
jakýchkoliv služeb (dokud se služba neobjedná, je pasivní a tím neodebírá žádnou energii). 
Vybudováním/zřízením této přípojky nevzniká majiteli pozemku věcné břemeno.  
 
V případě, že souhlas s provedením přípojky nebude udělen, nebude v rámci tohoto projektu přípojka 
realizována. Po dokončení optické sítě však bude již velmi obtížné a nákladné přípojku zbudovat.  
 
V případě, že se někdo v uvedený den nebude moci zúčastnit, prosíme o zaslání této informace na e-
mailovou adresu  akvizice@psdataprojekt.cz nebo na telefonní číslo 720 679 155.  O informaci prosíme 
i ty z vás, kteří přípojku chtít nebudou, aby bylo možné zástupcem projekční firmy tuto skutečnost v projektu 
označit.  

Děkujeme za vaše pochopení a spolupráci. 
           Obec Pohoří 

 

 

Zápis zájemců o bezplatné připojení domů  
na optickou síť proběhne  

ve čtvrtek 13. června 2024  
od 9:00 do 18:00 hodin  

v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Přijďte prosím zcela nezávazně tento projekt podpořit. 

 

mailto:akvizice@psdataprojekt.cz
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 SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ POHOŘÍ 

Na jaře se náš sbor účastnil pravidelných každoročních akcí připadajících na toto období. 

 

Dne 18. dubna 2024 proběhl ve spolupráci s obcí sběr starého železa, 

a že ho bylo! Všem dárcům železného šrotu děkujeme. 30. dubna jsme 

přiložili ruku k dílu při pořádání čarodějnic, kde jsme připravili hranici pro 

pálení a zajistili občerstvení v rámci celé akce. 

 

11. května jsme se zúčastnili 

v Podbřezí okrskové prověrky 

techniky, kde jsme vše zvládli 

na jedničku a zaznamenali 

jsme suverénně nejlepší čas ze 

všech patnácti zúčastněných 

sborů. Přihlásili jsme se též do 

soutěže v požárním sportu, 

tady se bohužel chybička 

vloudila a bylo z toho 4. místo 

z pěti přihlášených. My však nezoufáme, a když vše vyjde, jak má, 

v červnu budeme naši obec reprezentovat na další soutěži 

v požárním sportu. 

V pátek 17. 5. oslavil významné životní jubileum 

náš zasloužilý člen, člen výboru a bývalý velitel 

pan Vratislav Izák. Přichystali jsme pro něj 

překvapení a s nastoupenou jednotkou, pod 

blikajícími majáky jsme mu přišli popřát 

k narozeninám. Vráťa nic netušil a povedlo se nám 

mile ho překvapit. 

 

V květnu nám konečně začalo přát počasí a po 

středečních květnových svátcích jsme s dětmi 

z hasičského kroužku vyrazili ven. A hned jsme nelenili a 

zapojili do akce vodu, což je pro děti hned atraktivnější. Opět se vídáme pravidelně ve středu od 16:30 

do 17:30 a každý nadšenec do hasičského sportu je u nás vítán. Rádi jsme spolupracovali na propagaci obce 

v soutěži Vesnice roku a pomohli jsme i na organizaci Pohádkové návsi. Blíží se také akce NadějeFest, která 

proběhne v přírodním kulturním areálu 15. 6. 2024 a jsme na ní jedním z partnerů. 

Za SDH Pohoří Petra Vošlajerová 



0 7 

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLKY 

Se zimou jsme se rozloučili vynášením Moreny, povídali 

jsme si o pohádkách a navštívilo nás divadlo Šapitó 

s pohádkou Alibaba a 40 loupežníků a na Velikonoce jsme 

si s dětmi upekli perníčky, které jsme ozdobili obrázky 

z jedlého papíru.  

 

V dubnu jsme ve školce měli napilno. Čekala nás spousta 

zajímavých témat – jako například Vesmír, které děti velice 

zaujalo. Opět mezi nás přijelo divadlo Jójo s pohádkou 

Jarní lumpárie – příběh o čarodějnici, kouzlech, 

mláďátkách, vodníkovi a lumpárnách skřítků Aprílníčků 

děti pobavil a zároveň ponaučil.  

 

Od poloviny dubna jsme opět začali s plaveckým výcvikem 

v Novém Městě nad Metují, kterého se účastní 20 dětí 

z naší školky a 7 dětí ze školky z Rohenic.  

 

S rohenickou školkou jsme vyrazili na exkurzi do 

Hasičského záchranného sboru v Hradci Králové. 

V garážích i venku hasiči dětem předvedli nejmodernější 

techniku a vybavení. Na závěr exkurze děti předaly 

hasičům své obrázky s hasičskou tematikou.  
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Týden před opravdovým zápisem do ZŠ jsme pro děti a 

jejich rodiče připravili v přízemí MŠ „Zápis nanečisto“. Zde 

si děti mohly vyzkoušet úkoly a ověřit své vědomosti a 

znalosti, které je budou u zápisu čekat. Hned příští týden 

nás čekal další kulturní zážitek v podobě divadelního 

představení Maxipes Fík v kině v Dobrušce. 

 

Dubnový nabitý program jsme zakončili čarodějnickým 

rejem – den plný kouzel, legrace a soutěží si děti ve svých 

krásných kostýmech velmi užily.  

 

Začátkem května jsme pozvali nejen maminky na 

vystoupení ke Dni matek. Nejmenší děti se předvedly s 

pohybovou říkankou, co dělají ve školce celý den. Nejstarší 

děti společně nacvičily pohádku O Zlatovlásce. Na závěr vystoupení předaly děti maminkám papírové kytičky a přívěsek 

ve tvaru srdíčka s jejich fotkou.  

 

Hned za dva dny proběhl zápis do MŠ, kterého se zúčastnilo 

11 dětí. S novým projektem Včelky nás opět navštívila paní 

H. Adamcová, která zábavnou a hravou formou dětem 

přiblížila život a užitek včel. Děti si domů odnesly nejen 

krásné zážitky, ale i vlastnoručně vyrobenou svíčku z vosku. 

V květnu proběhl Den dětí v kasárnách v Dobrušce.  

 

Díky vstřícnosti OÚ došlo k modernizaci i ve školní kuchyni, 

kde byla zabudována profi myčka. Poslední měsíc ve 

školním roce nás čeká jako tradičně oslava MDD plná her a 

soutěží, výlet do Častolovic, přespávání předškoláků ve školce s noční stezkou a slavnostní rozloučení s předškoláky. 

O prázdninách bude MŠ uzavřena po dobu 5 týdnů (15.07.-16.08.2024). Zahálet ale nebudeme, protože nás čeká 

výměna původních radiátorů ve třídě a v herně, výměna koberce v herně a malování. Důvodem je 50. výročí otevření 

MŠ, které oslavíme dnem otevřených dveří 14.09.2024. 

 

Na závěr tohoto článku bych Vám ráda za celý kolektiv popřála krásné léto a budoucím prvňáčkům radostný 

a bezproblémový vstup do ZŠ. 

Za kolektiv MŠ Marcela Michlová, ředitelka 

 SOUHRN ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ   
   OBCE POHOŘÍ V ROCE 2023 

Za uložení objemného a směsného komunálního odpadu na skládce Obec Pohoří platila 500 Kč/t. Tento poplatek se 
ovšem platí jen do stanoveného limitu váhy odpadu na občana. Jakmile je limit překročen, obec platí již navýšený 
poplatek, který v r. 2023 činil 1000 Kč/t.  

Pro rok 2023 byl pro obec Pohoří stanoven limit 121.86 t (180 kg/osoba x 677 osob) a překročili jsme ho celkem 
o 39.272 t. K překročení došlo už ve 3. čtvrtletí. Do tohoto množství se započítává odvoz odpadu z popelnic občanů 
firmou Marius Pedersen i odvoz objemného odpadu ze sběrného dvora, což bylo 161,132 t celkem.  

Průměrná cena skládkování v roce 2023 pro obec vyšla na 622 Kč/t odpadu (121.86 t v ceně 500 Kč/t  a 39.272 t v 
ceně 1000 Kč/t). 
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Jak to bude dál s cenou odpadů? 
Do dalších let se limity mění, zpřísňují a zvyšují se i poplatky. V letošním roce je limit 170 kg směsného odpadu na 
občana, základní poplatek ještě zůstává 500 Kč/t, při překročení stanoveného množství je navýšený na 1250 Kč/t. 

Do roku 2029 se mají odpady odvážené na skládku snížit až na 120 kg na občana za základní sazbu 700 Kč/t a při 
překročení limitu by se platil navýšený poplatek až 1850 Kč/t.  

Proto naléhavě prosíme, snažte se co nejvíce třídit a do popelnic dávat opravdu jen to, co už vytřídit nelze. Při 

zvyšujících se nákladech bychom se do budoucna nevyhnuli citelnému zdražování místního poplatku za odpady.  

V roce 2030 by měl být úplný zákaz skládkování odpadů. 

 

TABULKOVÝ PŘEHLED SOUHRNU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ OBCE POHOŘÍ V ROCE 2023 

 

 
 



0 10 

 POZDRAV ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Prázdniny jsou na dohled! Dny jsou dlouhé, 
odpolední sluníčko láká ven a do školy se už 
moc nechce…. Tak to v červnu bývá.  

Máme za sebou skoro celý školní rok. Budeme 
se loučit s letošními páťáky a těšíme se na další 
prvňáčky. Už se trochu známe, s většinou z nich 
jsme se viděli nejen při zápisu, ale i v březnu, 
kdy jsme ve škole uspořádali odpoledne pro 
předškoláky.  

Děti si vyzkoušely různé činnosti a aktivity tak, 
aby se seznámily s novým prostředím a vstup do školy byl pro ně 
příjemným zážitkem. Zápis do 1. ročníku dne 25. 4. pak proběhl 
v pohodové atmosféře. 

V květnu jsme se staršími žáky znovu navštívili základní školu 
v Opočně, kde se pravidelně zapojujeme do projektu využití 
nových odborných učeben ve výuce. Tentokrát žáci měřili objem 
tekutin a ověřovali platnost Archimedova zákona, v nové 
jazykové učebně využívali moderní techniku, aby si prozkoušeli 
své znalosti anglického jazyka. A opravdu se nenechali zahanbit. 

S angličtinou si užili zábavu i na „domácí půdě“; 21. 5. jako 
každoročně proběhla ve škole fashion show pod vedením paní 
učitelky Krejčíkové. Děti nejen předváděly odvážné módní kreace, 
ale také je anglicky popisovaly. Užili si to všichni. 
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A moc pěkný byl i koncert žáků, kteří se učí hrát na hudební 
nástroj v ZUŠ. Koncert zorganizovala paní učitelka Michlová při 
hodině hudební výchovy pro všechny ostatní žáky školy. 
Pochvalu si zasloužili nejen účinkující, ale i návštěvníci koncertu, 
kteří se chovali tak, jak to má být.  

Do konce června nás čeká ještě mnoho práce i společných 
zážitků; čas ale letí jako voda a jak už jsem napsala, prázdniny 
jsou na dohled… 

Tak krásné léto všem. 

Za kolektiv ZŠ  Eva Bělohlávková, ředitelka 

 FOTOPAMÁTKA NA ČARODĚJNICE 2024  
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 KULTURNÍ KALENDÁŘ 

Uvedené termíny a akce jsou orientační, mohou se změnit. 

datum název akce místo pořadatelé 

8.6. Pohádková náves (start 9:00-10:30) Obec, PKS 

Spolky, ZŠ, MŠ, 
Pohořská bašta, 

Statek u 
Oubrechtů, Obec 

Pohoří 

8.6. ROCKSORRY / Pohořské hudební večery (20:00) PKS Obec Pohoří 

15.6. 
NADĚJEFest – rockový charitativní Festival s otevřeným 
srdcem na pomoc vážně nemocným dětem (13:00 – 24:00) 

PKS 
Naděje z kamionu 
z.s., SDH Pohoří 

29.6. 
ANTITALENT + PŘIKÁZANEJ SMĚR / Pohořské hudební 
večery (20:00) 

PKS Obec Pohoří 

30.6. OPOČENKA – slaví 50 let / Pouť v Pohoří (15:00) PKS Obec Pohoří 

20.7. FERAT & DC BAND / Pohořské hudební večery (20:00) PKS Obec Pohoří 

10.8. SONG / Pohořské hudební večery (20:00) PKS Obec Pohoří 

22.-
25.8. 

LETNÍ KINO - Kinematograf bratří Čadíků  PKS 
Josef Čadík, Obec 

Pohoří 

24.8. Cyklovýlet ? km KČT Pohoří 

31.8. Dožínky Statek u Oubrechtů 
Jiří Oubrecht, 

Zahrádkáři Pohoří 

7.9. PAŽĎA CUP – tenisový turnaj ve čtyřhře hřiště TJ Pohoří 

7.9. TROP / Pohořské hudební večery (20:00) PKS Obec Pohoří 

21.9. 
Turistický výlet: Pec p/S - Černá hora - Jánské Lázně - 
Svoboda n/Ú 

13 km KČT Pohoří 

 

 

 

 

Obecní úřad Pohoří  

 

+420 494 623 346 

urad@obecpohori.cz  

www.obecpohori.cz  

Facebook stránka: 
www.facebook.com/pohori
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